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SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

Nombre: Colin Garcia Gabriel Teléfono:
Potencia: 2.5 kW Fecha: 25 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 163231000867
SOLarmi
HOY CONSUMES SIN PANELES 606 kWh prom. y pagasa CFE $2,782
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 672 kWh ypagasaCFE ¢g,
TE AHORRARAS 97.09 7% AL BIMESTRE $2,701 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compafia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$16,691.00 MXN $484.00 MXN $16,207.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
2.2 ANOS 625 W 4 11.2m > 44.5 %




SOLARMI

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 25 de Septiembre de 2025 10 de Octubre de 2025
Folio No# 20250017
Colin Garcia Gabriel
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS
4 Jinko Solar PV Bifacial Module 625W
1 Hoymiles Microinverter 4000 W
1 estructura cableado
1 gestion mano de obra
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $36,445.00

TOTAL (MXN)  $36,445.00

E 7152547602 8 tallerrodolfoi@gmail.com @



SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $16,691.00 $ 484.00 $0.00 $16,207.00 $16,207.00 $-20,238.00
2 $17,191.73 $498.52 $0.00 $16,693.21 $16,693.21 $-3,544.79
3 $17,707.48 $513.48 $0.00 $17,194.01 $17,194.01 $13,649.22
4 $18,238.71 $528.88 $ 0.00 $17,709.83 $17,709.83 $ 31,359.04
5 $18,785.87 $544.75 $0.00 $18,241.12 $18,241.12 $ 49,600.16
6 $19,349.44 $561.09 $0.00 $18,788.35 $18,788.35 $68,388.52
7 $19,929.93 $577.92 $0.00 $19,352.01 $19,352.01 $ 87,740.52
8 $20,527.82 $595.26 $0.00 $19,932.57 $19,932.57 $107,673.09
9 $ 21,143.66 $ 613.12 $0.00 $20,530.54 $20,530.54 $128,203.63
10 $ 21,777.97 $ 631.51 $0.00 $ 21,146.46 $ 21,146.46 $149,350.09
1 $22,431.31 $ 650.46 $0.00 $21,780.85 $21,780.85 $171,130.94
12 $23,104.25 $669.97 $ 0.00 $22,434.28 $22,434.28 $193,565.22
13 $ 23,797.37 $ 690.07 $0.00 $ 23,107.31 $ 23,107.31 $ 216,672.53
14 $ 24,511.30 $710.77 $ 0.00 $23,800.53 $23,800.53 $240,473.06
15 $25,246.64 $732.09 $0.00 $ 24,514.54 $ 24,514.54 $264,987.60
16 $26,004.03 $ 754.06 $ 0.00 $25,249.98 $25,249.98 $290,237.58
17 $26,784.16 $776.68 $0.00 $26,007.48 $26,007.48 $ 316,245.05
18 $27,587.68 $799.98 $0.00 $ 26,787.70 $ 26,787.70 $ 343,032.75
19 $ 28,415.31 $823.98 $0.00 $27,591.33 $27,591.33 $ 370,624.09
20 $29,267.77 $ 848.70 $0.00 $28,419.07 $28,419.07 $399,043.16
21 $30,145.80 $ 874.16 $0.00 $29,271.64 $29,271.64 $ 428,314.80
22 $ 31,050.18 $900.38 $ 0.00 $30,149.79 $30,149.79 $ 458,464.60
23 $31,981.68 $927.39 $0.00 $ 31,054.29 $ 31,054.29 $489,518.89
24 $32,941.13 $955.22 $0.00 $31,985.92 $31,985.92 $ 521,504.80
25 $ 33,929.37 $983.87 $0.00 $32,945.49 $32,945.49 $ 554,450.30

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversibn del proyecto $36,445.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ valle de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan
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SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

737 kW
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Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 573.1 578.5 704.2 736.7 798.4 680.5
Consumo actual 590.0 553.0 653.0 629.0 595.0 615.0

@ valle de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan



